ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng     năm

Về xử lý các dự án đầu tư chậm
tiến độ tại huyện Kon Plông

Kính gửi:
- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và

Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính;

-UBND huyện Kon Plông;

Xét đề nghị của Liên ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi

trường, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Báo
cáo số 373/BC-SKHĐT ngày 28 tháng 12 năm 2020 về kết quả kiểm tra tình
hình, tiến độ thực hiện của một số dự án đầu tư trên địa bàn huyện Kon Plông;
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đề xuất của Liên ngành về thu hồi Quyết định chủ trương
đầu tư, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, Thông báo khảo sát lập dự án của các
dự án: (1) Dự án khu Biệt thự du lịch sinh thái Măng Đen của Công ty cổ phần
Măng Đen; (2) Dự án trồng cây Việt Quất dưới tán rừng tại thôn Măng Đen, xã
Đắk Long, huyện Kon Plông của Công ty TNHH Kon Tum Bellest; (3) Dự án
đầu tư xây dựng biệt thự sinh thái cao cấp tại khu du lịch Măng Đen của Công ty
cổ phần Măng Đen – Villa.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh thực hiện thủ tục chấm dứt hoạt động dự
án và thu hồi Quyết định chủ trương đầu tư, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư,
Thông báo khảo sát lập dự án của các dự án nêu trên theo đúng quy định của
pháp luật. Hoàn thành và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trong trước ngày 20

tháng 01 năm 2021.
- Hướng dẫn Công ty TNHH Kon Tum Bellest khẩn trương lập thủ tục

chấm dứt Dự án trồng cây Việt Quất dưới tán rừng tại thôn Măng Đen, xã Đắk
Long, huyện Kon Plông (theo quyết định của nhà đầu tư).

- Chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban
nhân dân huyện Kon Plông hướng dẫn nhà đầu tư lập thủ tục điều chỉnh Dự án
kinh doanh vườn hoa cây cảnh và du lịch sinh thái của Công ty cổ phần MDEN

đảm bảo phù hợp với Quy hoạch vùng du lịch sinh thái Măng Đen và đô thị Kon

 04 02 01  2021

 2

Plông1; đồng thời yêu cầu nhà đầu tư có cam kết về tiến độ thực hiện dự án điều
chỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với các sở ngành có liên quan và các địa phương tiếp tục
tiến hành kiểm tra, rà soát, đánh giá về tiến độ thực của các dự án đầu tư đã đăng
ký trên địa bàn tỉnh; trên cơ sở đó có văn bản đôn đốc các nhà đầu tư thực hiện
dự án theo đúng tiến độ và chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét
xử lý thu hồi, chấm dứt chủ trương đầu tư đối với các dự án đầu tư chậm tiến độ,
quá thời hạn chưa triển khai đầu tư theo nội dung đã cam kết, đăng ký trong dự
án đầu tư theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 4096/UBND-

KTTH ngày 30 tháng 10 năm 2020. Hoàn thành và báo cáo Ủy ban nhân dân
tỉnh trong tháng 01 năm 2021.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh thu hồi
quyết định giao đất, cho thuê đất và thực hiện thanh lý các hợp đồng thuê đất đối
với các dự án nêu tại mục 1 Văn bản này theo đúng quy định của pháp luật (nếu
có).

4. Uỷ ban nhân dân huyện Kon Plông thực hiện thu hồi Giấy phép xây

dựng đã cấp đối với các dự án nêu tại mục 1 Văn bản này; đồng thời thực hiện
quản lý quỹ đất các dự án theo quy hoạch và quy định pháp luật, giám sát việc
thực hiện các dự án đầu tư, xử lý vi phạm theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp
thẩm quyền xử lý theo quy định (Nếu có).

5. Các Sở: Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông:
Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xử lý, giải quyết tài sản của nhà đầu tư sau khi

bị chấm dứt hoạt động dự án theo quy định pháp luật.
Ủy ban nhân dân tỉnh báo các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Như trên;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PVP;

- Lưu VT, NNTN, KTTH.PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 05 tháng 02 năm 2013